Амин.

Протекло је већ недељу дана откако смо ступили у свету Четрдесетницу. Света Црква чини све, да би наша душа задрхтала и затреперила у тим великим, светим данима, да би осетила мрскост своје огреховљености и опленила нас жудњом за очишћењем, обновљењем и освештавањем.

Покајним великопосним

23 марта (5. априла) 1992.
године

ДЕФИНИЦИЈА ЦРКВЕ

Црква је живи организам. Црква је љубав и благодат Божија, која обухвата сва словесна створења и сву творевину. Црква је вечна и божанска, она је спасоносно дејство вечних Божанских енергија, она је животворна светлост која се излива из дубина Триипостасног Бога на сву твар.